
 

 

  CITTÀ DI CARBONIA 

             Provincia di Carbonia-Iglesias 

 
Prot. n° 35539             ORDINANZA n° 521  del 22/11/2013 

 

 

OGGETTO: riordino dei sensi di marcia delle strade confluenti sulla via Mazzini  

                       (comparto via Della Vittoria – via Cannas) 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che l’attuazione del progetto di realizzazione del nuovo asse di circonvallazione, 

denominato “passante ovest”, correlato al prolungamento della via Mazzini attraverso la 

realizzazione della via Lai, ha consentito la compiuta realizzazione del nuovo sistema di 

distribuzione dei carichi di traffico previsto nel Piano Generale del Traffico Urbano, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 24/03/2006; 

 

DATO che la via Mazzini, nella nuova configurazione viabilistica, viene elevata al rango di strada 

di quartiere con funzione di distribuzione dei carichi di traffico urbano afferente alla parte centro 

meridionale della Città; 

 

CONSIDERATO che lungo la via Mazzini sono presenti diversi edifici pubblici, che costituiscono 

poli attrattori di rilevanza anche sovra-comunale e che necessitano di un’organica distribuzione 

delle soste veicolari anche al di fuori dell’asse principale; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere al riordino dei sensi di marcia delle strade confluenti 

sulla via Mazzini al fine di ridurre i punti di conflitto, incrementare le condizioni di sicurezza e 

consentire l’individuazione degli spazi da dedicare alla sosta veicolare nel rispetto delle previsioni 

del Codice della Strada; 

 

RITENUTO  dover garantire la sicurezza della circolazione stradale e la pubblica incolumità; 

 

SENTITO il parere favorevole della Polizia Locale e dell’Ufficio Tecnico – Settore Manutenzioni e 

Impianti Tecnologici; 

 

VISTO il D. Lgs 267/2000;  

 

VISTO l’art.7 del D. Lgs 30 Aprile 1992, n° 285 e il relativo Regolamento di esecuzione, dato con  

D.P.R. 16.12.92, n° 495; 
          

O R D I N A 

 

 per i motivi espressi in premessa l’istituzione del senso unico di marcia e divieto di sosta 

nelle seguenti strade: 

 

- via Risorgimento, tratto da via Mazzini verso via Trento, senso unico di marcia medesima 

direzione e divieto di sosta lato sinistro; 



- via Risorgimento, tratto da via Mazzini verso via Millelire, senso unico di marcia medesima 

direzione e divieto di sosta lato sinistro; 

- via Cannas, tratto da via Trento verso via Mazzini, senso unico di marcia medesima 

direzione e divieto di sosta lato sinistro; 

- via Millelire, tratto da via Risorgimento verso via della Vittoria, senso unico di marcia 

medesima direzione e divieto di sosta lato sinistro; 

- via Millelire, tratto da via Risorgimento verso via Mazzini, senso unico di marcia medesima 

direzione e divieto di sosta lato sinistro. 

 

ORDINA 

 

ai conducenti che percorrono le suddette strade l’obbligo di arrestarsi e dare la precedenza 

alla via Mazzini, via Trento e via della Vittoria. 
 

 

            La presente Ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 

dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale.  

 Ai sensi dell’art. 3 c. 4 e 5 c. 3 della L. 7 agosto 1990 n. 241, il responsabile del 

procedimento è il dott. Usai Andrea, Responsabile della Comando di Polizia Locale. 

 

 E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente 

Ordinanza. 

 Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 CDS  sono 

incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
  

 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 

Codice della Strada. Altresì è ammesso ricorso al T.A.R. Sardegna o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza 

del provvedimento. 

 

 

     Dalla Residenza Municipale, lì 19.11.2013 

                                                                                           

 

        IL SINDACO 

                  Giuseppe Casti 

 

 

 


